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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

СВЕДЕНИЯ О КОЛИЧЕСТВЕ ТУРФИРМ

ПО ВИДАМ ТУРИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЗА 2017–2021 ГОДЫ
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2017 2018 2019 2020 2021

Число туристских фирм, единиц 60 64 63 67 68

2 2 9 7
14

8 10 3 4
3

50
52 51

56 51

2017 2018 2019 2020 2021

в том числе занимались:

турагентской деятельностью

туроператорской и турагентской 
деятельностью

туроператорской деятельностью
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УСЛУГИ ТУРИСТСКИХ ФИРМ
ЗА 2017–2021 ГОДЫ
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2017 2018 2019 2020 2021

Число реализованных населению 

туристских путевок (пакетных туров), 

единиц
14 111 15 890 17 107 6 348 16 277

Стоимость реализованных населению 

туристских путевок (пакетных туров), 

тыс. рублей
746 527 798 242 991 831 346 591 685 482

8 468

9 995

9 633

4 585

12 214

по территории России

5 643

5 895
7 474

1 763

4 063

по зарубежным странам

Число реализованных населению пакетных туров, единиц



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ОБСЛУЖЕННЫХ ТУРИСТОВ

ЗА 2017–2021 ГОДЫ
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2017 2018 2019 2020 2021

Численность обслуженных туристов, 

человек
22 759 24 804 27 687 9 777 22 960

10 128

12 631
11 245

13 559

11 936

15 751

7 091

2 686

15 337

7 623

по территории России по зарубежным странам

2017

2018

2019

2020

2021
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10 516

2 943

743

324
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ЧИСЛЕННОСТЬ ТУРИСТОВ ПО ПОПУЛЯРНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

Республика Саха (Якутия)

Краснодарский край

Республика Крым

Алтайский край

Отправлено российских туристов в туры по России

ЗА 2021 ГОД

3 место: Республика Крым

743 человека

2 место: Краснодарский край

2 943 человека

1 место: Республика Саха (Якутия)

10 516 человек

человек



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

4 134

1 727

443

276
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ЧИСЛЕННОСТЬ ТУРИСТОВ ПО ПОПУЛЯРНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

Турция

Египет

Объединенные Арабские 

Эмираты

Доминиканская Республика

Отправлено российских туристов в туры по зарубежным странам

ЗА 2021 ГОД

человек

3 место: Объединенные Арабские 

Эмираты

443 человека

2 место: Египет

1 727 человек

1 место: Турция

4 134 человека



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

132

103

101

68

52

45

43

24

8

4

3
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ЧИСЛО ТУРФИРМ ПО РЕГИОНАМ ДВФО

Хабаровский край

Камчатский край

Приморский край

Республика Саха (Якутия)

Амурская область

Республика Бурятия

Сахалинская область

Забайкальский край

Магаданская область

Еврейская АО

Чукотский АО

Регионы Дальневосточного федерального округа

ЗА 2021 ГОД

единиц

11 место: Чукотский АО

3 турфирмы

4 место: Республика Саха (Якутия) 

68 турфирм

1 место: Хабаровский край

132 турфирмы



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

44 483

22 932

18 682

13 854

11 700

10 308

10 126

2 988

2 396

931

15
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ЧИСЛО ОТПРАВЛЕННЫХ ТУРФИРМАМИ РОССИЙСКИХ ТУРИСТОВ  

ПО РОССИИ И В ДРУГИЕ СТРАНЫ ПО РЕГИОНАМ ДВФО

Хабаровский край

Республика Саха (Якутия)

Приморский край

Камчатский край

Республика Бурятия

Сахалинская область

Амурская область

Забайкальский край

Магаданская область

Еврейская АО

Чукотский АО

Регионы Дальневосточного федерального округа

ЗА 2021 ГОД

человек

11 место: Чукотский АО

15 человек

2 место: Республика Саха (Якутия) 

22 932 человека

1 место: Хабаровский край

44 483 человека



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

174

42

34

29

28

7

7

5
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ЧИСЛО ПРИНЯТЫХ ТУРФИРМАМИ ИНОСТРАННЫХ ТУРИСТОВ    

ПО РЕГИОНАМ ДВФО

Камчатский край

Хабаровский край

Республика Бурятия

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия)

Приморский край

Чукотская АО

Магаданская область

Забайкальский край

Амурская область

Еврейская АО

Регионы Дальневосточного федерального округа

ЗА 2021 ГОД

человек

8 место: Магаданская область

5 человек

5 место: Республика Саха (Якутия) 

28 человек

1 место: Камчатский край

174 человека


